
Liberecký kraj přivítá
Putující kontejner na
elektroodpad

04. 10. 2011 12:51

 

Na Liberecko se blíží Putující kontejner kolektivního systému ELEKTROWIN. Ten během
října navštíví šest obcí na Českolipsku, kde pomůže obyvatelům s ekologickou recyklací
vysloužilých elektrozařízení.

„Kontejner tak usnadní život v obcích, jež nemají vlastní sběrný dvůr, ale pomůže také životnímu
prostředí v Libereckém kraji,“ uvedl krajský radní pro zemědělství a životní porstředí Jaroslav
Podzimek.

Putující kontejner podle něj postupně od začátku října navštíví Polevsko, Prysk, Slunečnou,
Skalici u České Lípy, Okrouhlou, Chotovice.

 

„V oblastech, kde nemají sběrné místo nebo je hůře dostupné, klesá ochota lidí recyklovat vysloužilé
elektrospotřebiče. Projekt Putující kontejner má za cíl recyklaci lidem co nejvíce usnadnit,“ uvádí
Roman Tvrzník, generální ředitel kolektivního systému ELEKTROWIN, a dodává: „V loňském
roce se nám díky spolupráci s Libereckým krajem a s dalšími kolektivními systémy podařilo vysbírat
v Libereckém kraji 1 261 tun elektroodpadu.“

 

Uzamykatelný kontejner přistaví nezisková společnost ELEKTROWIN vždy na náves
jednotlivých obcí. Tam se zdrží jeden den a následně se přesune do další obce. Po Libereckém
kraji bude kontejner putovat od 3. října do 24. října. Lidé tak budou mít možnost v rámci



podzimního úklidu vyhodit nepoužívané elektrické spotřebiče a to v těsné blízkosti svého
bydliště. O umístění kontejneru budou obyvatele informovat letáky, plakáty a místní rozhlas.

 

Za loňský rok se Putující kontejner v rámci celé České republiky zastavil na 424 místech.

 

Harmonogram Putujícího kontejneru v Libereckém kraji:

 

Název obce Termín umístění kontejneru

Polevsko 3.10. – 6.10.2011
Prysk 6.10. – 10.10.2011
Slunečná 10.10. – 13.10.2011
Skalice u České Lípy 13.10. - 17.10.2011
Okrouhlá 17.10. – 20.10.2011
Chotovice 20.10. – 24.10.2011

 

ELEKTROWIN a.s., je největším kolektivním systémem zaměřeným na zpětný odběr
vysloužilých elektrospotřebičů v České republice. Od svého založení v roce 2005 již zrecykloval
více než 110 000 tun vyřazených elektrospotřebičů. Společnost zajišťuje sběr, zpracování,
využití a odstranění elektrozařízení a elektroodpadu. Zaměřuje se na chladící zařízení, velké a
malé elektrospotřebiče, elektrické a elektronické nástroje. Společnost je nezisková, jejími
akcionáři jsou přední výrobci velkých a malých domácích spotřebičů. Sběrnou síť tvoří téměř
1000 sběrných míst v  800 městech a obcích, 2600 provozoven posledních prodejců a mobilní
svozy ve více než 4000 obcích.   

 

Další informace Taťána Pokorná

Email: tpokorna@elektrowin.cz,
Tel.: 731 492 677

 

David Laňka, Bison & Rose
Email: david.lanka@bisonrose.cz

Tel.: 777 755 604

mailto:tpokorna@elektrowin.cz
mailto:david.lanka@bisonrose.cz

